
令和２年５月２８日

国営みちのく湖畔公園の通常開園について

【開園施設】

国営みちのく杜の湖畔公園 全園（北地区・南地区・里山地区）

※密集した利用を避けるため、「ちびっ子ドーム」は、当面ご利用できません。

【通常開園の開始日】

令和 2年 6月 1日（月）

開園時間 9：30～17：00

詳細につきましては、下記の公園 HP をご確認ください。

国営みちのく杜の湖畔公園 https://www.michinoku-park.info/

※当面の間、県外からのご利用はご遠慮願います。

今後の状況については、公園 HP にて随時ご案内しますので、ご了承いただきますよう

お願い申し上げます。

＜発表記者会：宮城県政記者会、東北電力記者会＞

問い合わせ先

＜全般について＞

国土交通省 東北地方整備局 東北国営公園事務所

工務課長 石川 茂

TEL：0224-84-6211

＜運営維持管理について＞

みちのく公園管理センター

管理センター長 内山 誠司

TEL：0224-84-5991

国営みちのく杜の湖畔公園（宮城県柴田郡川崎町）につきましては、新型コロナウィ

ルス（COVID-19）の感染拡大防止のため、５月１８日（月）から平日のみ開園していま

すが、６月１日（月）から、土曜日及び日曜日を含めて通常開園しますので、お知らせ

します。

当公園を安心してご利用いただけますよう感染防止策を徹底してまいりますので、引

き続きご理解ご協力をお願いいたします。

NEWS RELEASE


